ПРОТОКОЛ

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ ДОЛЕВОЙ СОБСТВЕННОСТИ

НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ,

С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 02:46:000000:386, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ (МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ): СП КАРАМАЛЫ-ГУБЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МР ТУЙМАЗИНСКИЙ  РАЙОН РБ
Дата проведения собрания:16 июля  2021года.

Место проведения собрания: РБ, РБ, Туймазинский район, с.КарамалыГубеево, ул. Лениена, 65,  в здании СДК
Время начала регистрации: 13 ч. 30 мин.

Время начала проведения собрания:14 ч. 00 мин.

Завершено: 16 ч. 00 мин.

Инициатор собрания: СП Карамалы-Губеевскийсельсовет МР Туймазинский район РБ по предложению ООО «РН-БашНИПИнефть» в целях оформления землеустроительной документации по объектам ПАО АНК «Башнефть».

Уведомление участников долевой собственности осуществлялось посредством публикации объявления в газетах «Республика Башкортостан» от 08июня 2021 г. № 66 (29301), в газете «Туймазинский вестник» от №66 , 08июня 2021 года
Повестка дня:
1. Определение порядка проведения общего собрания участников долевой собственности, избрание председателя и секретаря.

2. О выборе лица, уполномоченного от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при подписании актов согласований; заключении от имени собственников общедолевой собственности договора аренды: подаче от имени собственников земельных долей заявления в органы кадастрового учёта; утверждении, согласовании схемы расположения на кадастровом плане территории; образовании земельных участков из состава земель общедолевой собственности, переводе категории земель с установлением санитарно-защитных зон земельных участков с кадастровым номером 02:46:000000:386, заверять своей подписью копии документов, связанных с выполнением вышеуказанных поручений. Список собственников земельного участка находится в Администрации СП КарамалыГубеевосельсовет.

3. Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории для размещения объектов ПАО «АНК «Башнефть».
Первый и второй вопрос повестки дня:

       Из-за отсутствия кворума на собрании участников общей долевой собственности, в связи с отказом в участии и подписании списка участников общей долевой собственности земельного участка с кадастровым номером 02:46:000000:386 представителями СПКарамалы-Губеевский сельсовет председатель,  секретарь собрания от имени участников долевой собственности не были избраны и общее собрание считается не состоявшимся.
Третий вопрос повестки дня:

В ходе обсуждения согласования размещения объектовПАО «АНК «Башнефть» с присутствующими участниками долевой собственности, были озвучены следующие проблемные вопросы:

-  уменьшение и ухудшение питьевой воды в колодцах на территории  деревни Тукаево;

- разрушение асфальтированной дороги общего пользования тяжелой техникой  ПАО «АНК «Башнефть»;

-  близкое расположение поисково-оценочной скважины 240ГБУ на Губеевском лицензионном участке к деревнеТукаево.
Решили:

1.  При следующем собрании ОДС  согласовать расположения временного технологического проезда  на земельном участке с кадастровым номером 02:46:000000:386 только при условии отмены проектирования и строительства поисково-оценочной скважины 240ГБУ на Губеевском лицензионном участке.
2. Разместить новое объявление в газеты районного и республиканского значения РБ с указанием новой даты проведения общего собрания участников долевой собственности.
Глава Администрации

СП Карамалы-Губеевскийсельсовет________________          __________________________
(подпись)(Ф.И.О.)